

Algemene informatie

Aanbesteding: Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Kaag en Braassem
Referentie: BJ1520-101-K001

Toelichting:

Vraag en antwoord

- | | |
|---------------------|--|
| Ref.nr.
1 | Onderwerp:
Tijdstip uiterlijk ontvangst van inschrijvingen |
| | Vraag:
In de planning van de aanbestedingsleidraad in paragraaf 3.5 staat het tijdstip op 12:00 uur en op TenderNed op 0:00 uur. Welk tijdstip is juist? |
| | Antwoord:
12:00 is juist. |
| | Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden |
| | Beantwoord op: 24 jul. 2024 |
-
- | | |
|---------------------|---|
| Ref.nr.
2 | Onderwerp:
Kopie verzekeringspolis |
| | Vraag:
In de aanbestedingsleidraad bij paragraaf 3.10 staat dat deze gelijk bij de inschrijving ingediend moet worden en in paragraaf 4.2.2.1 2de alinea staat dat de inschrijver dit op verzoek dient aan te tonen. Wat is nu juist? |
| | Antwoord:
De tweede alinea uit paragraaf 4.2.2.1 betreft de bankgarantie. |
| | Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden |
| | Beantwoord op: 24 jul. 2024 |
-
- | | |
|---------------------|---|
| Ref.nr.
3 | Onderwerp:
Bestekspost 531250/260 |
| | Vraag:
U geeft aan dat klinkers vrijkomen uit bestekspost 241030 (60m2) en dat er |

90m2 geleverd moet worden. de totale hoeveelheid aanbrengen in deze posten is 90 m2. Kunt u aangeven wat juist is?

Antwoord:

Zie wijziging in NvI bij post 531250

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Bestekspost 5311250/260

Vraag:

Moeten de biscchopmutsen geleverd worden of komen deze ook vrij uit bestekspost 241030?

Antwoord:

Zie wijziging in NvI bij post 531260

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Bestekspost 311830

Vraag:

U geeft in de omschrijving van de bestekspost aan dat wij klei moeten afvoeren. In de kolom hoeveelheid ter inlichting geeft u aan dat wij moeten leveren. Kunt u aangeven wat juist is?

Antwoord:

Zie wijziging in NvI bij post 311830

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Bestekspost 321410

Vraag:

Moet de grond ook gekeurd worden op asbest en PFAS?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekspost 461410

Vraag:

In de kolom hoeveelheid ter inlichting staat geen L. Moeten wij de uitstroombakken leveren?

Antwoord:

Zie wijziging in NvI bij post 461410

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Planning

Vraag:

U geeft aan in deel 1 (05 tijdsbepaling) van het bestek dat wij in week 42 dienen te starten. U geeft conform de aanbestedingsleidraad opdracht op 27-09. Hierdoor hebben wij maar 2 weken werkvoorbereidingstijd. Deze tijd is niet genoeg i.r.t het doen van meldingen zoals het onttrekken van grondwater etc.

Kunt u de startdatum aanpassen?

Antwoord:

Fase 1 betreft het opbreken van verharding en voorsleuven van de waterleiding in de Weidelaan en Drechtlaan. Benodigde tijdekijke verkeersmaatregelen worden aangebracht door de aannemer van Oase. Gedurende de uitvoering van fase 1 (6 weken) kunnen diverse meldingen en werkplannen worden opgesteld.

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

9

Bestek 2.1. lid 07

Vraag:

U geeft in A4 aan wij een bewonersbrief moeten rondbrengen en gebruik moeten maken van de Bouwapp. Er is hiervoor geen bestekspost opgenomen. Kunt u deze bestekspot opnemen?

Antwoord:

Zie bestekpost 851010

Percelen:

P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op:

30 jul. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Pagina 7 Par. 3.5 Aanbestedingsplanning.

Bent u bereidt de aanbestedingsdatum van 30-8 te verzetten naar vrijdag 13-9 ?

Onze laatste werkdag is vrijdag 26 juli en wij beginnen weer op maandag 19 augustus.

Om gedegen invulling te geven aan onze calculatie voor dit project, zijn wij ook afhankelijk van offertes van leveranciers en werkzaamheden welke wij in onderaanneming zullen moeten geven.

Ook deze leveranciers en onderaannemers geven aan enorm druk te zijn zo richting de bouwvak en geven geen garantie tijdig offertes te kunnen leveren en mogelijk niet adequaat en tijdig te kunnen reageren op wijzigingen vanuit een NVI welke in de bouwvak zal worden verstrekt.

Antwoord:

Nee. De opdrachtgever heeft getracht door de inschrijving op 30 augustus te houden, hiermee voldoende tijd te bieden aan de aannemers die afwezig zijn met de bouwvak. Tevens wordt de Nota van Inlichtingen eerder verstrekt dan 09-08-2024

Percelen:

P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op:

30 jul. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Pagina 9 en 10 Bij de inschrijving te verstrekken documenten
Wij willen u vragen de volgende bijlages te laten vervallen bij de te verstrekken documenten: 2,3,9 en 10. Nu moeten alle inschrijvers dit verzorgen terwijl deze doorgaans na aanbesteding dit alleen van de laagste inschrijver worden verlangd.

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever wil graag inzicht in de benoemde documenten alvorens een voorlopige gunning wordt verstrekt aan de aannemer.

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Pagina 18 Par. 4.2.2.2. Technische bekwaamheid.
KC 2 Kerncompetentie Ervaring met de aanleg van klimaatadaptieve maatregelen
Kunt u binnen deze kerncompetentie, de minimale aannemingssom verlagen naar € 45.000,= excl. Btw ?
Veel van deze werkzaamheden zijn binnen bestaande referenties niet specifiek als klimaatadaptief omschreven. Daarnaast gaat het vooral om het aanbrengen van voorgeschreven materialen van bestaande leveranciers. Dit is technisch niet ingewikkeld. Door de omschrijving van deze eis worden MKB partijen uitgesloten welke wel degelijk de benodigde specialistische / technische kennis en capaciteit in huis hebben om een dergelijk werk uit te voeren.

Antwoord:

De minimale aannemingssom wordt verlaagd naar €60.000,- voor kerncompetentie 2.

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek deel 3.

Vraag:

Bestek Deel III
01 07 01 Waarde en Vorm Zekerheidsstelling: Wij verzoeken OG voor deze opdracht af te zien van een zekerheidsstelling/bankgarantie. Gezien de

contractvorm loopt OG weinig tot geen risico, alle materialen zijn al verwerkt voordat een termijn ter betaling wordt gesteld aan ON. ON moet (zeker gezien de huidige betalingseisen van leveranciers) al weken voorfinancieren dan is daarbij een inhouding in de vorm van een bankgarantie tot einde werk een onnodig zware belasting voor een MKB-er.

Antwoord:

Nee, 01 07 01 blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
O.a. post 461230

Vraag:

Voor de kolken is verkeersklasse D400 aangehouden, is dit correct?

Antwoord:

Zie wijziging in NvI bij post 441810, 441820, 461230, 613210

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Post 472210

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven voor post 472210, welke hoeveelheid de juiste is? Moet de ON rekenen met de hoeveelheid resultaatsverplichting of met de hoeveelheid ter inlichting?

Antwoord:

Zie wijziging in NvI bij post 472210

Percelen: P1 Reconstructie Drechtlaan en Weidelaan te Leimuiden

Beantwoord op: 30 jul. 2024